827. Apud Striveling, 10 Jan.

REX confirmavit cartam Andree, domini Gray de Foulis,—[qua, cum consensu sponse sue Elizabeth, concessit filio suo PATRICIO GRAY et ANNABELLE ejus sponse filie D. Alex. dom. Forbes, militis,—pro affectione filiali quam habuit erga dictum Pat.,—terras de duabus Wodtounes, cum terra sua brasina de Dulaly et terra de Cragshawdoun, vic. Kincardin; ac etiam annuos redditus suos de terris de le Inch et Lital-Morfy, et annum redditum suum de terris de Drusclune, vic. Kincardin :—*TENEND.* dictis Pat. et Ann. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Andree quibuscunque :—*RESERVATA* tertia parte dict. terrarum et annuorum reddituum dicte Eliz. sponse dicti And., et dicto And. ipsi franco et libero tenemento earundem;—et assignavit ad warrantandum 40 libratas terrarum husbandiarum de terris suis de Foulis et de Forgounde, vic. Perth :—*TEST.* Roberto Lile dom. de Duchale filio dict. dom., Jac. de Skene de eodem, Joh. de Hadingtoun burgen. de Perth,

And. de Buchane de Auchinaquey, Alex. de Strathauchin, Pat. Gray, Joh. Clerk, et Tho. Clerk, burgensibus de Edinburgh, notariis publicis :—Apud Edinburgh, 6 Jul., 1445] :—*TEST. ut in carta* 822. vi. 27.

828. Apud Civitatem S. Andree, 14 Mar.

REX concessit GILBERTO KENNEDY Alexandersoune constabulario castri de Striveling, et heredibus ejus, — tene-mentum quod quondam erat Joh. de Dalgane burgen. de Are, jacens in dicto burgo, et regi perveniens per mortem dicti Joh., ratione bastardie ejusdem :—*TEST.* 1. 7. 3. 11. 15. 152. 29. 24. vi. 28.

829. <sup>1</sup> Apud . . . . . 19 Mar.

REX dedit literam maritaggi sub magno sigillo ISABELLE COMITISSE ANGUSIE, sponse quondam Geo. comitis Angusie—de Alexandro Ramsay de Dalwolsy, nepote et herede quondam Alex. R. de D. militis, ad Elizabeth, Issabellam, et Johannam de Douglas filias dicti quondam Geo. comitis, vel pro aliqua dictarum filiarum, ad quam maritandam cum dicto Alexandro dicte Isabelle comitisse convenientius videretur;—quibus forte filiabus deficientibus non maritatis, alicui alteri filiarum inter dictos Geo. et Issabellam genitarum;—cum proficuis ad dictum maritagium spectantibus. vi. 9.

ANNO DOMINI 1465. ANNO REGNI 5.

830. Apud Civitatem S. Andree, 21 Apr. REX concessit JOHANNI STEWART de Cragy et heredibus ejus,—Hospitale S. Leonardi, prope burgum de Lanark, cum omnibus libertatibus, proficuis, &c., ad dictum hospitale spectantibus;—quod Petrus de Dalzele personaliter resignavit :—*TEST.* 1. 7. 3. 28. 20. 29. 24. vi. 29.

831. Apud Civitatem S. Andree, 30 Apr. REX concessit familiari scutifero suo DAVID DE CREICHTOUNE et heredibus ejus,—terras de Walastoun, vic. Perth;—quas Joh. de Edmondstoun de eodem resignavit :—*TEST. ut in carta* 830. vi. 30.

832. Apud Civitatem S. Andree, 31 Maii. REX concessit JACOBO COMITI DE MORTOUNE domino de Dalkeith, et heredibus ejus,—terras de Wodfelde, in constabularia de Kingorne, vic. Fif;—quas prepositus et canonici ecclesie collegiate S. Salvatoris civitatis S. Andree resignaverunt :—*TEST.* 7. 28. 20. 32. 29. 24. vi. 31.

833. Apud Civitatem S. Andree, 5 Jun. REX concessit Magistro Johanni Achilmere in sacra theologia professori, preposito ECCLESIE COLLEGIATE S. SALVATORIS infra civitatem S. Andree, et

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

canonicis dicti collegii, et eorum successoribus,—terras de Balliannan, et de Weltoune, in dominio de Fyntre, vic. Striveline;—quas Robertus le Graham de Fyntre personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 832. vi. 32.

**834.** Apud Edinburgh, 22 Jun.

REX confirmavit cartam Willelmi de Rothven de eodem, ac domini superioris terrarum de Petkarne,—[qua concessit Magistro DAVID GUTHRE<sup>1</sup> de Kincauldram et JONETE ejus sponse,—terras de Petkarne, unacum superioritate earundem, in baronia de Rothven, vic. Perth;—quas Tho. de Petkarne resignavit:—TENEND. dictis David et Jonete et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiioribus heredibus dicti David quibuscunque:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia baronie de Rothven:—TEST. Jac. Lindsay preposito de Lincludane custode secreti sigilli regis, D. Tho. de Cranstoun de eodem milite avo dicti Wil. de R., And. de Creichtoun et Joh. de Bekirtoun:—Apud Edinburgh, 24 Maii, 1465]:—TEST. 7. 3. 28. 20. 15. 152. 24. vi. 33.

**835.** Apud Edinburgh, 29 Jun.

REX confirmavit cartam Alexandri de Ogilvy de Duntrune,—[qua vendidit et alienavit DAVID DE OGILVY de Inchmertyn, heredibus ejus et assignatis,—terras sexte partis domini de Inchmertyn, vic. Perth,—pro certa summa pecunie sibi persoluta:—TENEND. de rege:—TEST. Pat. Brois, Joh. Scot de Fyngask, Joh. Corvale, D. Joh. Hude vicario de Abernyte ac notario publico:—Apud Inchmartyn, 10 Maii, 1465]:—TEST. *ut in carta* 834. vi. 35.

**836.** Apud Edinburgh, 2 Jul.

REX confirmavit ALANO DOMINO CATHKERT et heredibus ejus,—terras de Achincrove et de Clananys, in dominio de Kile, vic. Are;—quas dictus Alanus per-

sonaliter resignavit:—TEST. 7. 20. 15. 152. 29. 24. vi. 13.

**837.** Apud Edinburgh, 2 Jul.

REX confirmavit cartam Willelmi Scherare domini de Kynnellor, et Elizabeth ejus sponse,—[qua vendiderunt HENRICO FORBES, heredibus ejus et assignatis,—terras de Kynnellor, vic. Aberdeen,—pro certa summa pecunie sibi persoluta:—TENEND. de rege:—RESERVATO libero tenemento dictis Wil. et Eliz. et eorum diutius viventi:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Alex. Yong canonico Aberdonen., Hen. Ruthirfurde, And. Scherare, M. Duncano Scherare, filiis dicti Wil., Reginaldo de Dis, Dominis Duncano vicario de Kintor, Roberto Fergusoun vicario de Logy, Walt. Johnsoun, capellanis, D. Tho. Leis notario publico:—Unacum sigillo Alex. de Skene de eodem, quia dicta Eliz. non habuit sigillum proprium:—Apud burgum de Aberdene, 4 Maii, 1464]:—TEST. 43. *et ceteris ut in carta* 836. vi. 14.

**838.** Apud Edinburgh, 2 Jul.

REX concessit MARTINO LE BARDE, filio et heredi apparenti Willelmi le Barde, et heredibus ejus,—terras de Halidounhill, vic. Berwic;—quas dictus Wil. personaliter resignavit:—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum prefato Wil., et rationabili tertia parte Cristiane de Mowate ejus sponse cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 836. vi. 15.

**839.** Apud Edinburgh, 11 Jul.

REX concessit familiari scutifero suo JOHANNI DE KNOWIS et heredibus ejus,—terras de Uvirgirtoune, in senesc. de Kirkeudbricht; et terras de Powmalate, vic. Wigtoune;—quas Joh. de Spens et Elizabeth Barde, sponsa sua, personaliter resignaverunt:—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum dictis Joh. de S. et Elizabeth, et eorum alteri diutius viventi:—TEST. 43. 7. 28. 20. 4. 15. 152. 29. 24. vi. 12.

<sup>1</sup> Described in the introductory clause of the charter of confirmation as "familiaris clericus et thesaurarius regis."

**840.** Apud Edinburgh, 11 Jul.  
 REX confirmavit GEORGEO KERR de Samelstoun, et ELIZABETH ejus sponse, — terras de Samelstoun, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; ac terras de Hutounhall, vic. Berwic;—quas idem Geo. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjunctam infeodationem, et post eorum decessum legitimis et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. 7. 11. 20. 4. 15. 152. 29. 24. vi. 16 et xlvi. 346.

**841.** Apud Edinburgh, 22 Jul.  
 REX confirmavit cartam Alexandri de Levingstoun de Duchray,—[qua concessit in excambium, GEORGEO CAMBELL militi, filio et heredi apparenti D. Geo. C. de Loudoune, vicecomitis de Are, militis, heredibus ejus et assignatis,—terras de Duchray, et capitale messuagium earundem, in dominio de Kingis-kile, vic. Are;—quas dictus Alex. tenuit de rege;—necnon terras du Benquhot et Dalnestan, cum capitalibus messuagiis earundem, in baronia de Mertnem, vic. Are;—quas dictus Alex. tenuit in capite de dicto Geo. Cambell;—ac etiam terras de Kittomure et capitale messuagium earundem, in baronia de Stanehouse, vic. Lanark;—quas dictus Alex. tenuit in capite de Geo. Stewart de Raise;—in excambium pro terris de Eddingham et Cowlach, cum capitalibus messuagiis earundem, infra dominium Galwidie, in constabularia de Kirkcudbright, vic. Drumfres:—TENEND. terras, &c., de Duchray a dicto Alex. de rege, &c.;—terras de Benquhot, Dalnestan, &c., a dicto Alex. de dicto D. Geo. Cambell et heredibus ejus;—ac terras de Kittomure, &c., a dicto Alex. de Geo. Stewart de Raise et heredibus ejus:—REDDEND. regi pro terris de Duchray, unum denarium argenti nomine albe firme; et D. Geo. Cambell, pro terris de Benquhot et Dalnestane, unum denarium

monete Scotie nomine albe firme; et dicto Geo. Stewart de Raise, pro terris de Kittomure, servitium debitum et consuetum:—TEST. Joh. dom. Dernle, D. Geo. Cambell de Loudoun vicecomite de Are milite, Alex. Stewart, Joh. Blare, scutiferis, Jac. Howisoun, Wil. Roule, ac Tho. Laing et Rob. Merschell, notariis publicis:—Apud Edinburgh, Jul. 19, 1465]:—TEST. *ut in carta* 842. vi. 10.

**842.** Apud Edinburgh, 22 Jul.  
 REX confirmavit cartam Georger Cambel militis, filii et heredis apparentis D. Geo. C. de Loudoun vicecomitis de Are militis, ac domini terrarum de Eddingham et Cowloch,—[qua concessit ALEXANDRO DE LEVINGSTOUN de Duchra, heredibus ejus et assignatis,—terras de Eddingham et Cowloch, cum capitalibus messuagiis earundem, in dominio Galwidie et senesc. sive constabularia de Kirkcudbright, vic. Drumfres;—quas tenuit in capite de rege:—in excambium pro terris de Duchra, in dominio de Kingis-kile, vic. Are; et terris de Benquhot et Dalnestane, in baronia de Mertnene, vic. Are; ac terris de Kittomure, in baronia de Stanehouse, vic. Lanark:—TENEND. a dicto Geo. de rege, &c.:—TEST. Joh. dom. Dernle, D. Geo. Cambel de Loudoun vicecomite de Are milite, Alex. Stewart de Galstoune, Jacobo Lokart, Joh. Blare, scutiferis, Jac. Howisoun, Wil. Roule, Tho. Thomsoun et Rob. Merschel, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 19 Jul., 1465]:—TEST. 43. 7. 11. 20. 4. 15. 32. 29. 5. vi. 11.

**843.** Apud Striveling, 31 Jul.  
 REX concessit PATRICIO CULQUHONE de Glyn, et heredibus ejus,—occidentalem dimedietatem terrarum de Baldoranis, in comitatu de Levenaux, vic. Striveling;—quam Joh. dom. Dernlee resignavit:—TEST. 7. 28. 20. 21. 8. 15. 29. 5 vi. 5

ANNO REGNI 6. ANNO DOMNI 1465.

**844.** Apud Striveling, 17 Aug.  
 REX confirmavit cartam Willelmi Sinclare,

Magistri Orchadien. et Cathanen. et domini terrarum de Cartane-Sinclare et Yemy,—

[qua concessit et ad feodifirmam dimisit dilecto armigero suo, MACOLMO MAKCLERY, heredibus ejus et assignatis,—terras de Carten Sinclair, in comitatu de Menteth, vic. Perth, et Yemy, in com. de Levynax, vic. Striveling:—REDDEND. 40 mercas nomine albe firme :—TEST. Dominis David Rede notario publico, Joh. Young vicario de Dumbertane etiam notario publico, Alano Makcleri capellano, Joh. Blare de Fynwik, Wil. Cuninghame, Joh. Lokkert, Rob. de Calbrath, Wil. de Wodd, Joh. Makgilhewous:—Apud Carten-Sinclare, 13 Feb., 1463]:—TEST. 7. 3. 28. 20. 15. 32. 29. 24. vi. 39.

845. Apud Striveline, 20 Aug.

REX concessit JOHANNI JERE, filio Finlai Jere, et heredibus ejus,—terras de Croftyngare et le Chapeleroft, in comitatu de Levenax, vic. Dumbertane;—quas dictus Finlaus personaliter resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Finlao:—TEST. *ut in carta* 844. vi. 40.

846. Apud . . . . .

REX concessit ALEXANDRO CALDORE, filio Hugonis C., et JONETE DE OGILVY, sponse dicti Alex. et eorum alteri diutius viventi,—terras de Campsy, vic. Forfare; et terras de Drumdochti, vic. Kincardin;—quas dictus Hugo et Elizabeth de Rate sponsa sua resignaverunt: . . . . . (*cetera desunt*). vi. 41.

847. Apud Striveline, 20 Sep.

REX concessit servitori suo THOME WARDROPPARE de Gothnys, et heredibus ejus,—terras de Thanistoun, necnon annuum redditum 10 sol. de terris de Kynkel, in thanagio de Kintor, vic. Aberdeen;—quas terras cum annuo reddito Martinus Benyn resignavit:—TEST. 7. 20. 15. 152. 29. 24. vi. 42.

848. Apud Striveline, 21 Sep.

REX concessit preposito et canonicis ECCLESIE COLLEGIATE S. SALVATORIS civitatis S. Andree, et eorum succes-

soribus,—terras de Muretoone, Tullach, le Grene de Mure, necnon 10 mercatas et 40 denariatas terrarum ex parte boreali terrarum dominicarum et pomerii de Balhousy; unacum piscatura in aqua de Taya, in baronia de Balhousy, vic. Perth;—quas Ricardus Eviot de Balhousy resignavit:—TEST. 7. 28. 3. 20. 4. 15. 152. 29. 24.

vi. 43.

849. Apud Striveline, 27 Sep.

REX concessit familiari scutifero suo, ALEXANDRO DE LESLY, et ISSABELLE DE LAWDRE, ejus sponse,—terras de Balcolmy, vic. Fiff;—quas eadem Issabella in pura virginitate personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Isabelle et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicte Isabelle quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 848. vi. 44.

850. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Alexandri domini Montgomery et terrarum de Lochhous,—[qua concessit consang. suo MICHAELI DE HAMMYLTOUNE, filio quond. Tho. de H. de Torrens, heredibus ejuset assignatis, pro ejus fidei servitio, &c.,—terras de Lochhous, vic. Linlithq;—quas D. Wil. de Montgomery de Giffin miles resignavit:—REDDEND. magistro hospitalis S. Germani Bethemitane et successoribus ejus 14 sol. nomine annualis redditus feodifirme, ac dicto Alex. et ejus heredibus wardam et relevium tantum:—TEST. Joh. Ledale de Lochtillo, David Ledale filio et herede apparente dicti Joh. L., Gilberto Ledale, Joh. Stewart, Wil. Danyelstoune, Jac. Montgomery, Rob. Hommyll, scutiferis, M. Rob. Brown, David Rede, et Tho. Unthank, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 3 . . . . . 1465]: . . . . . vi. 45.

851.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 13 Oct.

REX concessit MICHAELI BALFOUR,

in the volume in 1472 and that the clerk, though accurate as to the year, filled in the testing clause by an oversight with the names which he was then in the habit of writing.

<sup>1</sup> This charter is dated 1465, but the witnesses names are those which are usually found in charters of 1472. From its position in the Register, however, it is probable that it was engrossed

nepoti Georgei de B. de Munquhany, et heredibus ejus,—terras de Munquhany et Strathor, vic. Fiff;—quas dictus Geo. resignavit :—TEST. 43. 57. 7. 28. 16. 76. 32. 49. 58. vii. 150.<sup>1</sup>

852. Apud Striveline, 25 Oct.

REX exoneravit COLLEGIUM S. SALVATORIS civitatis S. Andree et prepositum ejusdem et successores ejus—de omni servitio seculari et de omnibus wardis et releviis, de terris de Muretoun, Tuloch, Grenemure, et de 10 mercatis et 40 denariatis terrarum ex parte boreali terrarum dominicalium de Balhousy, una cum piscaria in aqua de Taya dictis terris pertinente, vic. Perth. vi. 49.

853. Apud Striveline, 25 Oct.

REX concessit ALEXANDRO DOMINO MONTGOMERY, et heredibus ejus,—terras de Piltoun, vic. Edinburgh;—quas Alex. de M. consanguineus dicti Alex. dom. M., et Katerina sponsa sua resignaverunt :—TEST. *ut in carta* 854. vi. 50.

854. Apud Striveline, 26 Oct.

REX confirmavit cartam Alexandri domini Montgomery,—[qua concessit DAVID LIDDAIL, filio et heredi apparenti Joh. L. de Lochtillo,—terras de Pilton, vic. Edinburgh :—TENEND. dicto Dav. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Gilberto Liddail, avunculo dicti Dav., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Dav. quibuscunque :—REDDEND. tres sectas curie annuatim apud Pilton :—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum dicto Joh. L. :—Et assignavit terras de Bonyngtoun, vic. Edinburgh, in speciale warrantu ad warrantandum dictas terras de Pilton dicto David, &c. :—TEST. Wil. Montgomery de Giffin milite, Jac. Montgomery, Henrico Forster de Nudre, Geo. Girnlaw, Rob. Homyl, et Mich. de Hammiltoun :—Apud Edinburgh, 23 Sep., 1465] :—TEST. 6. 43. 7. 20. 15. 152. 29. 24. vi. 46.

855. Apud Strivelin, 26 Oct.

REX concessit PATRICIO DE BALBIRNY filio quondam Jacobi de B. de eodem, inter ipsum Jac. et Katerinam Cant ejus sponsam procreato, et heredibus ejus,—terras de Balbirny, in villa ejusdem, comitatu de Fiff, et vic. ejusdem;—quas Joh. de B. filius senior dicti Jac. de B. resignavit :—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum Katerine Cant, matri dicti Pat. :—TEST. *ut in carta* 854. vi. 47.

856. Apud Strivelin, 26 Oct.

REX concessit preposito, ballivis, consulis et communitati BURGII DE ABERDENE, et eorum successoribus,—terras de Cruvis, vic. Aberden;—quas Joh. Banerman de Alesike resignavit :—RESERVATIS regi, &c., servitiis, oneribus, &c., debitis et consuetis :—TEST. *ut in carta* 854. vi. 48.

857. Apud Strivelin, 12 Jan.

REX—quia ex lamentabilibus querelis burgensium BURGII DE LYNLITHQW inclito progenitori suo Jac. (II) et sibi multipliciter factis, concepit, quante vexationes, perturbationes, &c., occasione Castri de Blacnes per inhabitantes ejusdem dictis burgensibus et aliis ligiis nequiter temporibus preteritis fuissent illate,—ex matura deliberatione consilii decrevit—fortalicium et Castrum de Blacnes destrui et funditus everti :—Preterea concessit ballivis et communitati dicti burgi, et eorum successoribus,—montem et rupem de Blacnes, a capella S. Niniani confessoris tenden. versus boream ad mare in longitudine, et in latitudine ex utraque parte ad arenas maris et fluxum aque ejusdem, pro portu dicti burgi construendo, unacum conservatione et gubernatione dicte capelle, licentia Ordinarii ejusdem capelle per eosdem obtenta :—Concessit etiam eisdem liberum passagium regium de antiquo passagio ad dictum portum :—Concessit etiam eisdem pro constructione et reparatione novi portus predicti, lapides et calcem dicti castri et

<sup>1</sup> Immediately following the above charter is the beginning of a grant in feu farm from the

King to James Douglas—only two lines are however engrossed.

fortalicii:—TEST. 6. 7. 28. 20. 4. 16. 15.  
152. 29. 24. vi. 51.

**858.** Apud Striveling, 12 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis Stewart domini de Dernile,—[qua concessit JACOBO STEWART de Albany, filio naturali quondam Jac. Stewart filii quondam D. Murdaci Stewart quondam Ducis Albanie comitis de Fyf et de Menteth, pro ejus servitio, &c.,—mediam partem orientalem terrarum de Baldorane, in comitatu de Levenax, vic. Striveling:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis in perpetuum:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia de Baldorane:—TEST. And. dom. Avandale cancellario Scotie, M. Geo. de Abernethy preposito ecclesie collegiate de Dunbertane, Murdaco Stewart milite, Mat. Stewart de Cassiltoune, Joh. Maxwel de Nethyrpollok, et M. And. de Menteith:—Apud burgum de Striveling, 7 Jan., 1464]:—TEST. *ut in carta* 857. vi. 52.

**859.** Apud Striveling, 12 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis prioris Monasterii B.V.M. de Coldingham,—[qua, cum assensu capituli monasterii,—concessit Domino ALEXANDRO HUME de eodem militi, et heredibus ejus, pro ejus benemeritis, servitiis, &c.,—officium ballivatus omnium terrarum, ecclesiarum et annuorum reddituum dicti monasterii; unacum 20 lib. annuatim pro feodo dicti officii exercend.:—TEST. *ut in carta* 857. vi. 53.

**860.** Apud Striveling. . . . .

REX concessit THOME SCOT,—dimedietatem terrarum de Buneside et Helteleife, vic. Linlithow;—quas Tho. Walterstone frater dicti Tho. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Tho. et Alisone Russale ejus sponse et eorum alteri diutius viventi et eorum heredibus:—TEST. . . . .

vi. 54.

**861.** Apud Striveling, 12 Jan.

REX confirmavit JACOBO STEWART de Baldorane et ANNABELLE ejus sponse—terras de Duchlasch, in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane;—quas idem

Jac. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Ann. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 857.

vi. 55.

**862.** Apud Strivelin, 16 Jan.

REX concessit GILBERTO DOMINO KENNEDY, et heredibus ejus masculis,—50 solidatas terrarum antique extente de Glenstanchel, in baronia ejusdem, in comitatu de Carric, vic. Are;—quas Marjoria de Erth, apud Downe in Menteith, personaliter resignavit:—TEST. 6. 7. 28. 16. 10. 5. vi. 37.

**863.** Apud Striveline, 24 Feb.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit THOME HUNTARE filio familiaris sui Rob. H.,—dimedietatem terrarum de Balkerous, cum dimedietate molendini earundem, in comitatu de Fiff, vic. ejusdem;—quam dictus Robertus personaliter resignavit:—TENEND. dicto Thome et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Archibaldo H. fratri ejus, et heredibus ejus masculis, quibus def., Roberto H. fratri ejus, et heredibus ejus masculis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. (patris) quibuscunque:—SOLVEND. et REDDEND. annuatim 5 mercas pro dicta dimedietate terrarum de B., ad festum Pentecostes, et pro dimedietate molendini predicti ad festum S. Martini 10 bollas 2 firloas 2 peccas cum  $\frac{1}{4}$  unius pece frumenti, et 20 bollas ordeï,—deliberandas in granario regio de Faucland, absque alio cariagio,—ac unam duodenam pullorum et 9 capones, nomine feodifirme:—RESERVATO libero tenemento et usufructu dicte dimed. terrarum et molendini predicto Rob. patri, et Jonete ejus sponse et eorum alteri diutius viventi:—TEST. 6. 7. 28. 39. 20. 4. 15. 10. 152. 29. 24. vi. 56.

**864.** Apud Striveline, 24 Feb.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit ROBERTO HUNTARE, filio familiaris sui Rob. H.,—dimedietatem terrarum et

molendini de Balkerous, in comitatu de Fiff, vic. ejusdem;—quam dictus Rob. (pater) personaliter resignavit:—TENEND. dicto Rob. filio et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Archibaldo ejus filio, et heredibus ejus masculis, quibus def., dicto Rob. patri, et heredibus ejus legitimis et propinquieribus quibuscunque:—REDDEND., &c. (*ut in carta 863*):—TEST. *ut in carta 863*. vi. 57.

**865.** Apud Striveline, 24 Feb.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit ARCHIBALDO HUNTARE, filio familiaris sui Rob. H.,—terras de Cameron et Balnakirk, vic. Fiff;—quas dictus Rob. pater personaliter resignavit:—TENEND. dicto Arch. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Rob. et heredibus ejus legitimis et propinquieribus quibuscunque:—SOLVEND. et REDDEND. annuatim pro terris de Cameron 40 sol. ad festum Pentecostes, ac 10 bollas ordeï et 20 bollas avenarum ad festum S. Martini, deliberandas in granario regio de Fauclande absque alio cariagio, — et pro terris de Balnakirk 5 marcas, nomine feodifirme:—

RESERVATO libero tenemento et usufructu dictarum terrarum dicto Rob. et Jonete ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi:—TEST. *ut in carta 863*. vi. 58.

**866.**<sup>1</sup> Apud . . . . . 27 Feb.

REX dedit literam maritaggi Isabelle Macdowell filie quondam Dungalli M. ac heredis quondam Fergusii Macdowell fratris ejusdem Isabelle—JACOBO KENNEDY, filio Gilberti dom. K. et ejus assignatis;—cum omnibus proficuis ad dictum maritaggiu pertinentibus. vi. 38.

**867.** Apud Striveline, 24 Mar.

REX confirmavit ROBERTO DE HAMILTOUN de Foulewod, et JONETE DE H. ejus sponse—terras de Kirkmychell, vic. Dunbertane, in territorio burgi de Dunbertane;—quas idem Rob. resignavit:—TENEND. dictis Rob. et Jonete, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—TEST. 6. 7. 28. 20. 40. 152. 29. 24. vi. 59.

ANNO DOMINI 1466. ANNO REGNI 6.

**868.**<sup>2</sup> Apud Striveline, 25 Mar.

REX concessit familiari scutifero et thesaurario suo, Magistro DAVID DE GUTHRE de Kincaidrum, et heredibus ejus,—terras de Guthre, ac tenandias et tenandrias earundem, vic. Forfar;—quas David, comes de Crafurde et dominus Lindesay resignavit:—REDDEND. tres sectas curie ad tria placita capitalia, vic. Forfare, et servitia debita et consueta:—TEST. 6. 7. 28. 12. 38. 20. 16. 15. 10. 152. 24. vi. 60.

ros personaliter resignavit . . . . .  
. . . . . (*cetera desunt*) vi. 61.

**870.** Apud Strivelin, 13 Apr.

REX concessit familiari scutifero suo ANDREE GRAY, et heredibus ejus,—terras de Cluny, viz. lacum, montem castri, et pratium, cum superioritate ville de Cluny, vic. Perth;—quas Andreas Gray de Kinnef miles resignavit:—TEST. 7. 28. 20. 15. 152. 29. 24. vi. 62.

**869.** Apud . . . . .

REX concessit JOHANNI DE CULQUHONE de eodem militi, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem terrarum de Kilmerduny, in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane;—quam Alex. de Auchin-

**871.** Apud Strivelin, 13 Apr.

REX concessit ROBERTO DOMINO LILE—capitale messuagium et manerium de Lile, ac 10 libratas terrarum antique extente terrarum de le Uvirmaynis et Nethirmaynis, le Mynlntoun (Mynetoun?)

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> Dated A.D. 1465. Either this or the regnal year must be wrong.

cum molendino ejusdem, le Auldtounerig, et Colruth, cum pertinentiis, dicto capitali messuagio adjacentibus; necnon terras de Dunnerbuk, Auchintuerle, cum molendino earundem, in baronia de Lile, vic. Renfrew;—per Jac. (II) Regem dicto Rob. et heredibus subscriptis, alias talliatis;—quam talliam rex ratificavit et confirmavit;—et quod messuagium et quas terras predictas, dictus Rob. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Rob. et heredibus masculis inter ipsum et Margaretam Wallace ejus sponsam legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis inter eosdem Rob. et Marg. qualitercunque genitis, assignandis tamen per dictum Rob., et heredibus masculis legitime procreatis ex eisdem, quibus def., heredibus masculis dicti Rob. legitimis quibuscunque, quibus def., primogenite filie procreate inter eosdem Rob. et Marg., et heredibus masculis legitime procreatis ex eadem,—ita tamen quod maritus dicte primogenite filie arma et cognomen dicti Rob. dom. Lile haberet, reciperet, et pro perpetuo retineret,—quibus def., Rob. Lile, filio naturali dicti Rob. dom. L. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., filiis naturalibus dicti Rob. dom. L. qualitercunque genitis, assignandis tamen per dictum Rob. dom. L., et heredibus eorundem masculis legitime procreatis, quibus def., Andree de Galbraith et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, capitalia arma et cognomen Lile gerentibus, quibus def., Alex. L. primogenito et heredi Alani L. de Cragbate, et heredibus ejus masculis inter eundem Alex. et Eliz. Lile sororem dicti Rob. dom. L. legitime procreatis, quibus def., Wil. L. avunculo dicti Rob. dom. L. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Geo. L. de Stanypeth et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. L. de Ardardane et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus quibuscunque dicti Rob. dom. L., capitalia arma et cognomen Lile gerentibus:—REDDEND. pro

<sup>1</sup> Immediately after the above charter in the Register, there is the beginning of one by the

Dunnerbuk, Auchintuerle, cum molendino, servitia warde et relevii, et pro ceteris terris annuatim unam libram piperis, et unam libram cimini, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 870. vi. 63<sup>1</sup>.

872. Apud Striveline, 21 Apr.

REX concessit FERGUSIO FERGIUSOUN et JONETE KENNEDY ejus sponse—terras de Auchinsoulde, ac duas mercatas terrarum prope castrum de Keris, et duas mercatas prope Lochspaladar, in comitatu de Carric, vic. Are;—quas Joh. Fergusoun de Kilkerane resignavit:—TENEND. dictis Ferg. et Jonete et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. 6. 7. 28. 20. 40. 152. 29. 24. vi. 64.

873.<sup>2</sup> Apud . . . . . 22 Apr.

REX dedit literam confirmationis et admortizationis sub magno sigillo—super cartam, per David Spalding, burgen. de Dundee, factam, uni capellano ad altare B. Margarete in ecclesia parochiali B. MARIE DE DUNDEE—de tenemento in dicto burgo, in vico fori, alias dicto *le Ratounraw*, ex parte boreali ejusdem vici, inter terram Wil. de Strathachin ex parte una et terram Wil. Berclay ex parte altera; necnon de uno annuo reddito 5 mercarum de tenemento in dicto burgo in vico fori ex parte australi ejusdem, inter terram Wil. Serymgeoure et terram Walteri Aberkerdor, in perpetuam elemosinam:—SALVIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum.

vi. 36.

874. Apud Civitatem S. Andree, 27 Apr.

REX confirmavit cartam Malcolmi Flemyne domini de Bigare,—[qua confirmavit cartam per Johannem Kennedy dominum de Dunnure factam, Domino GILBERTO KENNEDY militi, filio ejus primogenito et Domine AGNETI MAXWEL ejus sponse et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis eorum de corpore

King to Alexander Boide of Drumcol, knight, but only three lines are engrossed.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

legitime procreatis, quibus deficientibus, Gilberto K. filio dicti D. Gilb. primogenito et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. K. fratri germano dicti Gilb. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Rollando K. fratri germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus dicti Joh. K. dom. de Dunnure quibuscunque,—super 40 mercat. terrarum de Kirkintuloch, infra baroniam de Lenze :—REDDEND. dicto Malc. et heredibus ejus unum par calcarium alborum, nomine albe firme, in festo S. Marie apud ecclesiam paroch. de Kirkintuloch :—Apud dictam ecclesiam, Jan. 27, 1384] :—TEST. 6. 7. 28. 4. 15. 152. 29. 5. vi. 66.

875. Apud Civitatem S. Andree, 4 Maii. REX concessit ALEXANDRO STUTE fratri germano Magistri Joh. S. vicarii de Carale, et heredibus ejus,—terras de Gartschavok, in territorio burgi de Dunbertan, vic. ejusdem ;—quas dictus Joh. personaliter resignavit :—TEST. *ut in carta* 872. vi. 65.

876. Apud Civitatem S. Andree, 7 Maii. REX confirmavit cartam Walteri domini Lorne,—[qua concessit Domino COLINO COMITI DE ERGIL dom. Cambel, heredibus ejus et assignatis, pro ejus consiliis, auxiliis, &c.,—terras de Kippane, le Muretoun, et le Myretoun, vic. Perth :—TENEND. de supremo domino rege, a dicto domino Lorne, &c.,—ad quas terras warrantizandas dictus Walt. specialiter obligavit terras baronie de Innermeth, vic. Perth, et omnes alias terras sibi aut heredibus suis pertinentes, infra regnum Scotie :—TEST. And. dom. Avandale cancellario Scotie, Joh. com. Atholie, Magistro David Guthre de eodem, Joh. de Muncreffe, David Stewart, Rob. Brois :—Apud Perth, 29 Apr., 1466] :—TEST. *ut in carta* 874. vi. 67.

877. Apud Civitatem S. Andree, 10 Maii. RE concessit COLINO COMITI DE ERGILE, domino Cambell, et ISABELLE STEWART ejus sponse, filie quondam Joh. dom. Lorne,—tertiam partem terrarum de

Kuldrane et Maw, vic. Fiffe ; necnon tertiam partem terrarum de Inverdeny, Baldeny, et Kildeny, Ballegown, et Ladbewag, vic. Perth ;—quas Mariota Stewart soror dicte Isabelle ac filia et una heredum dicti quondam dom. Lorne resignavit :—TENEND. dictis Colino et Isabelle ac eorum alteri diutius viventi et eorum heredibus, de rege, &c., :—TEST. *ut in carta* 874. vi. 68.

878.<sup>1</sup> Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Alani de Kynarde, domini baronie de Cowbin,—[qua—cum consensu matris sue Egidie de Moravia, ac amicorum et consanguineorum proximorum,—vendidit fratri suo THOME DE KINARDE et heredibus ejus masculis,—terras baronie de Cowbin, Dulpoty, Estirbin, Myretoun, Akinhed, vic. Fores ;—pro ipsius Tho. consiliis et gratitudinibus, et pro certa summa pecunie persoluta :—RESERVATIS dicto Alano, quodam orto, *le Girse Yarde* nuncupato vulgariter, in quo curie dicti Alani tenentur ; et libero tenemento omnium dictarum terrarum, dicte Egidie matri sue :—FACIEND. regi servitium debitum et consuetum :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :— ]  
vi. 69.

879. Apud Civitatem S. Andree, 16 Maii. REX confirmavit ALEXANDRO STEWART et MATILDE ejus sponse—terras de Kiltuly et Aberfalle, vic. Perth ;—quas dictus Alex. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Alex. et Matilde, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 895. vii. 99.

880. Apud Linlithgw, 29 Jun.

REX, ex deliberatione sui concilii,—mutavit forum CIVITATIS DE BRECHIN solitum diebus Dominicis observari, ad diem Lune unaquaque ebdomada futuris temporibus observandum ;—et concessit ballivis et civibus dicte civitatis ut

<sup>1</sup> Imperfect in Register.

habere singulis hebdomadis in perpetuum dictum forum dicto die Lune,—cum privilegiis et proficiis solitis et consuetis.

vi. 34.

881. Apud Edinburgh, 22 Jul.

REX concessit JOHANNI WEMYS, filio et apparenti heredi Tho. W. de Reras militis, et ELIZABETH DISCHINTOUN ejus sponse,—terras de Pettinreif, Galowrig, et Clune, vic. Fiffie;—quas dictus Tho. de W. miles apud Linlithqw personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus masculis dicti Joh. quibuscunque:—TEST. 6. 7. 28. 8. 15. 10. 29. 24. vii. 85.

882. Apud Edinburgh, 22 Jul.

REX confirmavit THOME DE WEMIS de Reras militi—tertiam partem terrarum baronie de Luchris-Wemis, cum tenentibus, tenandriis, et libere tenentium servitiis earundem, necnon terras de Logymuirtho, et Westir-Cruvy, terras de Reras, *le tua Fawfeildis*, vic. Fiff; ac terras de Strathboys et Nethirpurny, in comitatu de

Stratherne, vic. Perth;—quas idem Tho. apud Linlithqw personaliter resignavit:—TENEND. dicto Tho. pro toto tempore ejus vite, et post ipsius decessum, Johanni de W. filio ejus et heredi apparenti, et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Tho. de W. fratri germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Alex. de W. fratri germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis dicti Tho. de W. patris de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquiioribus heredibus masculis ejusdem Tho. patris quibuscunque:—RESERVATA tertia parte dictarum terrarum Margarete sponse dicti Tho. patris, pro toto tempore ejus vite:—TEST. *ut in carta* 881.

vii. 86.

883. Apud Edinburgh, 22 Jul.

REX confirmavit NICHOLAO DE BORTHWIC, et ELENE DE CREICHTOUNE ejus sponse, ac eorum alteri diutius viventi, et heredibus eorundem,—terras de Balwolsy et Gordounehal, vic. Fiff;—quas dicti Nich. et Elena resignaverunt:—TEST. *ut in carta* 881.

vii. 87.

ANNO REGNI 7. ANNO DOMINI 1466.

884. Apud Lochmabane, 13 Aug.

REX concessit WILLELMO BAILYE filio et heredi apparenti Willelmi B.,—terras de Heprig, et Paynstoune, in constabularia de Hadingtoun, vic. de Edinburgh;—quas dictus Wil. pater, apud Linlithqw, personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. filio et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiioribus ejus heredibus masculis, cognomen ejus et arma gerentibus quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum prefato Wil. patri, ac rationabili tertia parte earundem sponse ejus, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 881. vii. 88.

BAR de Westfeilde, militi, et heredibus ejus,—terras de Methirclunys (Nethirclunys?), et quandam partem terrarum de Drummyn, vic. Banf;—quas Joh. Flemyn resignavit:—TEST. 6. 7. 11. 8. 14. 41. 24.

vii. 89.

886. Apud Edinburgh, 19 Oct.

REX concessit DAVID COMITI DE CRAUFURDE et Domino Lindesay, et heredibus ejus,—officium vicecomitis de Forfare;—quod Jac. Stewart avunculus regis, et Margareta sponsa sua, filia Alex. de Ogilvy de Uchtirhouse, resignaverunt;—cum omnibus libertatibus, proficiis, &c., ad dictum officium spectantibus:—TEST. *ut in carta* 885. vii. 92.

885. Apud Striveline, 15 Oct.

REX concessit ALEXANDRO DE DUN-

887. Apud Strivelin, 21 Oct.

REX—quia prepositus, ballivi, consules,

burgenses et communitas burgi de Edinburgh ECCLESIAM PAROCHIALEM BEATI EGIDII dicti burgi ad presentationem regis pertinentem in collegium perpetuum, per ordinarium episcopum cum certo canonicorum et prebendarum numero futuris temporibus erigi desideraverunt,—et quod prepositura perpetua in eadem ecclesia parochiali crearetur et ordinaretur et ut sub ipso preposito vicarius perpetuus curam habens animarum limitaretur et ordinaretur, regis super hoc consensum instanter requirentes,—igitur ad erectionem, creationem et ordinationem premissas, perpetuis futuris temporibus—consensum suum dedit pro perpetuo :—TEST. *ut in carta* 885.

vii. 90.

## 888. Apud Striveline, 22 Oct.

REX concessit WILLELMO DE STRIVELINE filio et heredi apparenti Wil de S. de Keire militis, et EUFAMIE sponse dicti Wil. junioris,—20 marcas terrarum de Raterne, in comitatu de Strath-erne, vic. Perth ;—quas dictus Wil. pater resignavit :—TENEND. dictis Wil. et Euf. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 885.

vii. 91.

## 889. Apud Striveline, 23 Oct.

REX confirmavit cartam Alexandri Ysaac filii et heredis quondam Jac. Y. burgensis de Hadingtoun,—[qua vendidit et alienavit WILLELMO SLEICH burgensi dicti burgi, et heredibus ejus,—terras de Mylneflat, continentes 9 acras terre arabilis vel eocirca, jacen. ex parte occidentali ville de Hadingtoun, inter le Burowbank et Lathanburne,—pro quadam certa summa pecunie sibi persoluta :—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de rege :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. Ricardo de Cokburn, Rob. Ingals-toun, Joh. Clephame, Joh. de Crumby, Wil. Craufurde, Alex. Clerc notario publico, burgensibus de Hadingtoun :—Apud Lithq̄w, Jul. 2, 1466] :—TEST. *ut in carta* 885.

vii. 93.

## 890. Apud Strivelin, 23 Oct.

REX concessit WILLELMO BROUNE, et heredibus ejus, pro ejus servitio, &c.,—unam perticatam terre et caudam ejusdem, in burgo de Irwin ;—que quondam fuerunt Joh. Neile capellani ac bastardi defuncti, et regi pertinebant per decessum dicti Joh. :—TEST. *ut in carta* 885.

vii. 96.

## 891. Apud Strivelin, 25 Oct.

REX—in parlamento suo apud Edinburgh, 13 Oct. 1466, coram tribus regni statibus, et ex consensu dominorum concilii sui—constituit et ordinavit ROBERTUM DOMINUM BOIDE—gubernatorem persone sue ac fratrum suorum ac fortaliorum regionum ; usque ad legitimam regis etatem 21 annorum :—(vide Acta Parl. Scot. ii. 185).

vii. 94.

## 892. Apud Strivelin, 25 Oct.

REX confirmavit actum in parlamento suo apud Edinburgh, 13 Oct. 1466, sub hac forma :—[In Parlamento, &c., comparuit ROBERTUS DOMINUS BOYDE petiit—que humiliter ad genua sedens, coram tribus regni statibus, a regis serenitate declarari an aliquam animi indignationem aut aliqualem offensionem contra eundem concepisset,—ex eo quod cum a palatio regis de Linlithq̄w post scaccarium ad Edinburgum cum eodem equitasset :—Qui rex mature et consulte avisatus coram eisdem regni statibus vive vocis oraculo declaravit clare, lucide, quod edixit se nullam indignationem offensam aut mentis rancorem contra eundem dom. Boyde, Adam Hepburn filium et apparentum heredem Patricii dom. Halis, Joh. dom. Somerville, Andream Ker filium et heredem apparentem And. K. de Cesfurde, aut alios cum eodem domino Boyde et personis predictis existentes aequaliter concepisset nec in futurum concipere velle, &c. :—Quam declarationem dictus dom. Boyde petiit in actis Parlamenti redigi et sub magno sigillo regis ad perpetuam rei memoriam confici] :—Extractum de libro actorum Parlamenti per Fergusium M'Dowel, clericum rotulorum et registri :—(vide Acta Parl. ii. 185).

vii. 95.

893. Apud Edinburgh, 17 Nov.

REX confirmavit cartam Alexandri Myretoun capellani, ac domini de Cukestoune,—[qua concessit ALEXANDRO SIBBALD apparenti heredi et filio Tho. S. dom. de Lathan, et JONETE BERCLAY, ejus sponse—terras de Cukestoune, in constabularia de Carale, vic. Fiff;—que fuerunt Tho. et Tho. S. de Lathan, avi et patris dicti Alex., et olim per eosdem Alexandro patri dicti Alex. M. impignorate, et per quandam literam reversionis patris dicti Alex. de M. redempte et relaxate fuerunt:—TENEND. dictis Alex. et Jonete, et eorum alteri diutius viventi, ipsorumque heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Alex. Sibbald legitimis quibuscunque et assignatis, a dicto Alex. M., de rege, &c. :—TEST. Tho. Sibbald de Rankelo, M. Wil. Hepburn, And. Ferny, Wil. Luclaw, et Rob. Balcolmy, burgensibus burgi de Cupro :—Apud burgum de Cupro, 7 Nov., 1466] :—TEST. 6. 7. 28. 8. 14. 10. 41. 24. vii. 97.

894. Apud Faucland, 21 Dec.

REX confirmavit DAVID BOSEVEILE, filio et heredi apparenti David B. de Balmulto,—terras dimedietatis de Balbeth, terras dimed. de Strathruye, et terras dimed. de Murintoune, vic. Fiffe;—quas idem David filius personaliter resignavit :—TENEND. dicto David et Grisilde de Wemys ejus sponse et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Dav. filii quibuscunque :—TEST. 7. 28. 8. 41. 24. vii. 130.

895. Apud Perth, 25 Dec.

REX confirmavit cartam Andree, domini le Gray,—[qua, cum consensu sponse sue Elizabeth Gray, necnon filii sui primogeniti Patricii Gray de Kinnef ac filii ejus primogeniti Andree Gray, militum,—vendidit et alienavit JOHANNI STEWART de Fertirkil, heredibus ejus et assignatis,—terras de Killibroath et Disert, in comitatu Atholie, vic. Perth, baronie de Langfound annexas;—pro certa summa pecunie ordinata ad redemptionem terrarum de

Broxmouth, vic. Tevidale, dicto And. persoluta :—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme;—et assignavit etiam dicto Joh., &c., omnes terras suas infra regnum pro securitate et waranto, &c. :—TEST. Joh. Chaumer de Strathy, Joh. de Hadingtoun, D. Tho. Yrland;—unacum sigillis dictorum Elizabeth, Pat. et And. :—Apud Perth, Aug. 23, 1462] :—TEST. 6. 7. 28. 8. 14. 10. 41. 24. vii. 98.

896. Apud Perth, 25 Dec.

REX confirmavit cartam Alexandri Stewart domini de Garntuly,—[qua vendidit et alienavit JOHANNI STEWART de Forthirkill, heredibus ejus et assignatis,—terras de Petcarne, in baronia de Apnadull, vic. Perth;—pro certa summa pecunie persoluta :—REDDEND. unum denarium argenti apud Petcarne, nomine albe firme;—et assignavit in waranto omnes terras suas infra regnum Scotie, &c. :—TEST. Joh. de Muncreif de eodem, And. Charteris preposito burgi de Perth, Rob. Macnare, Tho. Wardroper de Goudis, Magistris Simone Thome vicario de Perth, et Rob. Tode rectore de Longcardy, D. Tho. Ireland rectore de Wene, Joh. Michelsoun vicario de Cargill :—Apud Perth, 2 Dec., 1465] :—TEST. *ut in carta* 895. vii. 100.

897. Apud Perth, 25 Dec.

REX concessit ROBERTO ROLLOK et heredibus ejus,—terras quarte partis totius ville de Petty, vic. Forfar;—quas Walt. Stewart de Cluny resignavit :—TEST. *ut in carta* 895. vii. 101.

898. Apud Perth, 25 Dec.

REX concessit WILLELMO DOMINO MONNYPENNY et heredibus ejus,—terras baronie de Feldy, vic. Perth;—quas Jac. dom. Levingstoun personaliter resignavit :—TEST. *ut in carta* 895. vii. 102.

899. Apud Jedworth, 18 Jan.

REX confirmavit cartam Simonis de Glendinwine de eodem militi, domini baroniede Stresburgh,—[qua assedavit et ad feodifirmam dimisit ROBERTO RUTHIRFURDE de Chattow, et MARGARETE ejus uxori—terras occidentalis medie partis

villæ de Stresburgh, per metas per quas alias divisa fuit inter dict. Sim. et Matheum de G. quondam ejus firmarium, cum terris que vulgariter dicuntur *le Hunthil*, in baronia de Stresburgh, vic. Roxburgh:—TENEND. dictis Rob. et Marg. et eorum alteri diutius viventi et eorum heredibus:—RED-DEND. dicto Simoni et ejus heredibus unam libram piperis, vel 3 solidos argenti, nomine annui redditus; et abbati et conventui Monasterii de Jedworth qui pro tempore fuerint, 5 mercas annui redditus; et regi 40 solidos, pro castri warda:—TEST. Jac. de Ruthirfurde de eodem, D. Tho. Cranstoun de eodem milite, And. de Ormistoun de eodem, Joh. Ruthirfurde de Hundole, And. Ruthirfurde, Geo. Douglas, Wil. Douglas, M. Philippo Pile, et D. Philippo Atkinsoun, presbitero:—Apud Stresburgh, 12 Dec., 1465]:—TEST. *ut in carta* 895. vii. 103.

900. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX confirmavit THOME DE WEMIS de Reras militi, et MARGARETE MALE-VILE ejus sponse,—tertiam partem terrarum de Luchristoune, et Westhouse, Brodeland, Mylnetoun, Pursk, Balcougye, Brig-end, Toftis, et Muris; necnon terras de Logymurtho, et Westircruvy, vic. Fiff;—quas idem Tho. resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, et post eorum decessum legitimis et propinquieribus heredibus dicti Tho. quibuscunque:—TEST. 6. 7. 28. 8. 14. 10. 41. 42. vii. 104.

901. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX confirmavit NICHOLAO COMITI DE EROLL, et ELIZABEH ejus sponse,—terras de Ergath, et dimediatatem terrarum de Lesbany, vic. Perth;—quas idem Nich. resignavit:—TENEND. dictis Nich. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Nich. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 900. vii. 105.

902. Apud Edinburgh, 8 Feb.

REX, pro singulari favore quem gessit

erga Malzeum comitem de Menteth, et pro providentia regi et legiis in summitate de Menteth facienda — fecit VILLAM DE PORTE IN MENTETH, vic. Perth, liberum burgum in baronia:—TENEND. dicto Malzeo ac successoribus ejus ac habitantibus eandem futuris temporibus, in merum et liberum burgum in baronia,—cum libertatibus, privilegiis, &c. vii. 106.

903. Apud Edinburgh, 8 Feb.

REX concessit COLINO COMITI DE ERGILE, domino Cambel, magistro hospitii regis, et heredibus ejus,—terras de Pannel, vic. Perth;—que regi devenerunt ratione eschaete ex et pro eo quod quondam Joh. dominus Lorne, absque consensu regis progenitoris, domini superioris earundem, dictas terras alienavit:—TEST. *ut in carta* 900. vii. 107.

904. Apud Edinburgh, 8 Feb.

REX concessit familiari servitori suo PATRICIO DE COKBURNE filio Joh. de C. de Dalginche militis, et heredibus ejus,—terras de Dalquheich, vic. Kinros;—quas dictus Joh. resignavit:—TEST. *ut in carta* 900. vii. 108.

905. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX confirmavit JACOBO ACHINLEK et EGIDIE MELWILL ejus sponse, uni filiarum et heredum quondam Alex. M. de Glenbervy,—dimediatatem terrarum baroniarum de Glenbervy et Barres, vic. Kincardin; ac dimed. terr. de Kinnay, (Kemnay?) vic. Abirdene; et dimed. annui redditus de Inverowry, in eodem vic.; necnon dimed. terrarum de Arbaldi et Inchmerloch, vic. Kincardin;—quas dicta Egidia resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Egidie et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dictæ Egidie quibuscunque:—TEST. 6. 7. 28. 8. 14. 10. 41. 42. vii. 122.

906. Apud Edinburgh, 15 Feb.

REX confirmavit clerico suo Magistro JACOBO LYNDCESSAY preposito de Lincludane, secreti sigilli regis custodi, heredibus ejus et assignatis,—terras de

Clochburn, Mylnhil, et Paddockeruke, vic. Lanark; necnon terras de Reidhewis, vic. Edinburgh; terras de Polbuthi, vic. Dumfres; terras de Boil, vic. Peblis; terras de Wolfelide, Isburnhil, Wodlandis, Birthwate, et Stanegil, vic. Lanark;—quas idem Jac. personaliter resignavit;—et quas rex baronie de Colvantoun annexuit et incorporavit:—*Insuper rex voluit quod dictus Jac., heredes sui et assignati liberi forent ab omni servitio et onere dictarum terrarum:—TEST. 6. 43. 7. 28. 12. 38. 21. 8. 16. 44. 14. 41. 42. vii. 109.*

**907.** Apud Edinburgh, 19 . . .

REX confirmavit cartam Vedasti Geresone domini de Lag, ac certarum terrarum de Balmaclellane—[qua concessit JOHANNI M'LELANE filio Dungalli Johnsonsone, et heredibus ejus,—terras de Balmaclellane, viz. 12 marcas antiqui extentus vulgariter nuncupatas Armakewne, Trechanis, Blaranny, et Blakcrag:—TENEND. a dicto Vedasto de rege, &c.:—REDDEND. regi unam sectam curie ad capitale placitum senescallatus de Kirkcudbright proximo post natale ibidem tenend. et alia servitia debita et consueta:—TEST. Rob. Heris domino de Kirkpatrick-Yrngray, Don. M'Lellane dom. de Gelstoune, Wil. Langmure de Waffurde, Pat. M'Culloch, Rob. Ahannay, Joh. M'Moryn, David M'birny, M. Joh. Hamiltoune vicario de Lochrewtoun, Wil. Ahannay, Joh. M'Lern, capellanus, et Gilb. Mertynsoun:—Apud Kirkcudbright, 28 Aug., 1466]:—TEST. 6. 7. 28. 8. 10. 41. 42. vii. 110.

**908.** Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Alexandri Curroure vicarii ecclesie parochialis de Dunsiare, Glasguen. dioces., et Johannis Logtoun capellani,—[qua, ad honorem Dei, &c.,—pro salute animarum Jac. Regis, &c.,—concesserunt uni capellano divina celebranti annuatim ad altare Beati Nicholai in ECCLESIA PAROCHIALI BEATI EGIDII DE EDINBURGH, S. Andree dioces.,—in puram elemosinam,—terram in burgo de Edinburgh ex parte boreali vici regii ejusdem, inter terram quondam

Simonis de Nudre ex parte una et terram quondam Lauchlothi de Abernethi ex parte altera, unacum annuis redditibus subscriptis, viz.—ann. red. 5 marc. 5 sol. de terra quondam Jac. Atkinsoune in dicto burgo, inter terras quondam Joh. Barkare, et quondam Tho. Cant; ac ann. red. 13 sol. 4 den. de terra Tho. Tempilman in dicto burgo, inter terras quondam Jac. Smyth et Tho. Stevensoune; et ann. red. 8 sol. de terra dicti Tho. Stevensoune in dicto burgo, inter terras Tho. Tempilman et Tho. Alan; et ann. red. 9 sol. de terra Tho. Yong in dicto burgo, inter terras Wil. Porrok et quondam Stephani Purrok; et ann. red. 10 sol. de terra Jacobi Hervy in dicto burgo, inter terras David Hoppar et Joh. Pict; ac ann. red. 20 sol. de duabus terris quondam Hen. Bell, infra tenementum quondam Pat. de Lowis, una inter duas terras Simonis Bras, altera inter terram dicti Simonis et lacum borealem, quod quidem tenementum jacet in dicto burgo, inter tenementa Jonete Wigmer et quondam Tho. Benyng; necnon ann. red. 40 sol. de terra Hugonis de Bare in villa de Leth, ex parte australi aque ejusdem, in baronia de Lestalrik, vic. Edinburgh, inter terram D. Alex. Napare militis, et aliam terram prefati Hugonis:—Apud Edinburgh, Feb. 15, 1466]:—TEST. 6. 43. 7. 28. 8. 21. 14. 10. 41. 42. vii. 111.

**909.** Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX concessit avunculo suo JACOBO STEWART militi et MARGARETE DE OGILVY ejus sponse, filie Alex. O. de Uchtirhous,—terras baroniarum de Strathalwa et Downe, cum castro de Banffe et piscatura aque de Doverne, vic. Banffe;—necnon terras domini de Grandoune, Fodirlettir, et Alachane, vic. Aberdene;—quas dictus Alex. O. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Merg. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum, &c., dicto Alex.:—TEST. 6. 7. 28. 8. 21. 14. 10. 41. 42. vii. 114.

## ANNO DOMINO 1467. ANNO REGNI 7.

## 910. Apud Edinburgh, 3 Apr.

REX confirmavit cartam Roberti Stewart de Tulcuythir,—[qua vendidit et alienavit JOHANNI DE MUNCREIF de eodem, heredibus ejus et assignatis,—terras de Gileristoun, que fuerunt quondam And. Mertini, unacum certa terra vulgariter nuncupata *le Kidrobbistoun*—illa Marie acra excepta quam And. Rynn habuit in assedatione, in baronia de Meffan, vic. Perth,—pro certa summa persoluta:—FACIEND. regi tanquam baroni de Methven tres sectas curie ad tria placita capitalia apud Methven, annuatim, cum servitio debito et consueto:—TEST. And. Charteris preposito et vicecomite burgi de Perth, M. Jac. Stewart fratre germano dicti Rob. S., Alex. Bunch, Joh. Rettre, Joh. Alanesoun, Joh. Cammeroun, burgensibus dicti burgi, M. Rob. Tod rectore de Longardy, et D. Joh. Gudale capellano:—4 Mar., 1466]:—TEST. 6. 7. 28. 8. 10. 41. 42.

vii. 112.

## 911. Apud Edinburgh, 5 Apr.

REX confirmavit cartam Georgiei de Balfoure de Munquhanny,—[qua concessit JACOBO DE BALFOURE filio suo, et MERGARETE SETOUN ejus sponse,—pro benemeritis, &c.,—terras de Bellow, vic. Fiffe;—quas idem Jac. apud villam de Uchtirmunsy personaliter resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Merg. et eorum alteri diutius viventi in conjunctam feodationem, et heredibus ejus quibuscunque, a dicto Geo. de rege, &c.:—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum dicto Geo.:—TEST. David Lindissay de Mont, Jac. Moncur de (? Kynnyn-)Mont, Wil. Setoun, Joh. Setoun, Gilb. Setoun, David Setoun, D. Rob. Fermour vicario de Uchtirmunsy, D. Nich. de Strathachin:—Apud villam de Uchtirmunsy, 27 Mar., 1467]:—TEST. 6. 7. 28. 8. 21. 14. 10. 41. 42. vii. 113.

## 912. Apud Edinburgh, 26 Apr.

REX—ob singularem favorem, dilectionem et amorem quos erga carissimam sororem

suam Mariam comitissam de Arane gessit, in honorem sui sanguinis et sobolis ex ea verisimiliter sustentand., atque propter obsequium et servitium Thome Boide comitis de Arane sponsi dicte comitisse,—concessit dicto THOME BOIDE COMITI DE ARANE et dicte MARIE ejus sponse—terras de Stewartoune, cum tenentibus et tenandiis earundem, vic. Are; necnon terras de Trarinzeeane, cum turre ac tenentibus et tenandiis earundem, in dicto vic.; necnon terras de Turnbery, cum tenentibus et tenandiis, vic. Carric, terras de Risedalemure, in balliatu de Cunynghame, vic. Are; ac terras de Mekilcumray, vic. Bute;—quas omnes terras, &c., rex annexuit et univit dictis terris de Stewartoune, et quas in unam liberam baroniam de Stewartoune incorporavit et creavit:—TENEND. dictis Tho. et Marie et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, regi, heredibus ejus et successoribus libere reversuras:—REDDEND. annuatim nomine warde et relevii tres sectas ad tria placita capitalia curie balliatus de Cunynghame, et REDDEND. fratribus burgi de Irwin, 33 sol. 4 den. sicut persolvi solebat, ac etiam REDDEND. Joh. Chalmir de Gaitgirth, militi et heredibus ejus 2 (bollas?) farine, ad terminos consuetos tantum:—TEST. 6. 43. 7. 26. 28. 21. 14. 10. 41. 42.

vii. 115.

## 913. Apud Edinburgh, 26 Apr.

REX concessit THOME BOIDE COMITI DE ARANE et MARIE ejus sponse, sorori regis,—terras de Cavertoun, vic. Roxburgh; terras baronie de Telling, vic. Forfare; cum annuo reddito de Brichti, vic. Forfare; et terras de Polgavy, vic. Perth;—quas Rob. dom. Boide pater dicti Tho. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Marie et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—TEST. *at in carta* 912. vii. 116.

914. Apud Edinburgh, 26 Apr.

REX—ob singularem favorem, &c.—(ut in carta 912)—concessit THOME COMITI DE ARANE et MARIE ejus sponse, sorori regis,—terras Insule de Arane, vic. Bute;—quas rex in unam liberam baroniam de Arane creavit:—TENEND. dictis Tho. et Marie et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, regi, heredibus ejus et successoribus libere reversuras:—REDDEND. regi pro 20 mercatis de proprietate dictarum terrarum juxta capitale messuagium earundem unum denarium argenti, nomine albe firme, et pro omnibus aliis terris servitia debita et consueta:—TEST. ut in carta 912. vii. 117.

915. Apud Edinburgh, 26 Apr.

REX concessit THOME COMITI DE ARANE, et heredibus ejus,—terras baronie de Kilmarnok, cum castro de K., necnon terras dominicas vulgariter nuncupatas *le Holme-manis*, terras de *le Dene-manis*, et Hartschawmure, ac terras de Railstoune, et 10 libratas terrarum vulgariter nuncupatas Warnoklandis, Glastri, Gavehill, *le Twawellis*, et tertiam partem terrarum de Gaveleich, vic. Are; ac etiam terras de Naristoune, vic. Lanark; necnon annuum redditum 10 marcarum de terris de Mertnane, vic. Are; ac terras baroniarum subscriptarum, viz. baronias de Dalry, Kilbrid, et Nodisdale, et terras de Monefode, et *le Flat*, vic. Are;—quas terras, &c., Rob. dom. Boide pater dicti Tho. personaliter resignavit; et quas omnes terras rex incorporavit et univit dicte baronie de Kilmarnok:—REDDEND. pro dicto castro de K. et terris nuncupatis *le Holme-manis*, et *le Dene-manis*, et terris de Hareschawmure, unum denarium argenti, nomine albe firme; et FACIEND. pro ceteris terris, &c. servitia debita et consueta:—RESERVATO libero tenemento omnium dictarum terrarum dicto Rob. dom. Boide, ac rationabili tertia parte earundem sponse dicti Rob. cum contigerit:—TEST. ut in carta 912. vii. 118.

916. Apud Edinburgh, 26 Apr.

REX confirmavit cartam Patricii M'Dowel

de Logane,—[qua concessit ANDREE MAKDOUELLE et heredibus ejus masculis quibuscunque, pro ejus servitio, &c.,—terras de Elrik, Mereach, et Ballingowin, in dominio de Longane, vic. Vigtoun;—quas Uchtredus Macdowell, dom. de Garthloun, cum consensu Tho. M. filii sui et heredis apparentis, personaliter resignavit:—TENEND. de dicto Pat., &c., in warda et relevio:—REDDEND. tres sectas ad tres curias capitales singulis annis:—TEST. Arch. M'Dowel filio carnali dicti Pat., Joh. M'Kee, Wil. Tuxnam notario publico, Matheo Medico, M. Gilb. Ahannay capellano, Tho. Gloware:—Apud manerium de Logane, 8 Dec., 1467]:—TEST. ut in carta 912. vii. 119.

917.<sup>1</sup> Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Gilcristi Leith, domini de Kilmavanane,—[qua concessit filio suo DAVID LEITH et ejus heredibus,—terras de Kilmavanane, vic. Bute;—quas ex legali conquestu habuit;—exceptis duabus acris terrarum arabilium vocatis vulgariter *le Cloure* ex opposito de *le Skarellis* in dominio de Kilmavanane:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—RESERVATIS dicto Gilcristo libero tenemento dictarum terrarum [quousque advixerit in humanis, ac tertia earundem uxori sue progenitrici dicti Dav., eidem legitime contingente;—et si contigerit dictum Gilcristum, heredes suos, &c., litem seu lites movere contra dictum Dav. vel ejus heredes, vel eos in dictis terris perturbare, tunc obligavit se et heredes suos tales lites moventes, terras, &c., ac sua mobilia et immobilia strictiori forma litere obligatorie que poterit per sensum humanum reperiri, in 100 marcis nomine dampnorum, et in 40 lib. fabricae ecclesie cathedrali Glasgwen, nomine pene:—Sub sigillis dicti Gilcristi et Tho. de Spreule domini de Coldane:—TEST. Joh. Logain de Ras, dom. ejusdem, Pat. Quhitefurde de eodem, D. Joh. Morintoune notario publico, D. Joh. Wane et D. Walt. Quhitefurde, presbiteris, And. de Quhitefurde et Alex. Logain, armigeris:—Apud Paslay, 11 Maii, 1466]: . . . . . vii. 120.

<sup>1</sup> Incomplete in Register.

918. <sup>1</sup> Apud . . . 6 Jun.

REX dedit literam salvi conductus JOHANNI HOLLAND, ac uni factori, ac uni servitori, Anglicis; cum una nave oneris 60 doliorum vel infra, magistro et ductore ejusdem, et 30 marinariis vel infra in eadem, etiam Anglicis, cum mercandis licitis, —pro uno anno duraturam.

vii. 78.

919. Apud . . . . . 14 . . .

REX dedit literam salvi conductus ALEXANDRO BLAK de Lyn, JOH. BEL, JOH. HALIDAY et THO. QUHITE, et 4 factoribus Anglicis, cum quadam nave oneris 60 doliorum vel infra, magistro et ductore et 8 marinariis, vel infra, Anglicis, cum mercandis licitis, —pro uno anno duraturam.